
 

P
ag

.1
 

                                  
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUSEPPE  FERRO” 
VIA J. F. KENNEDY, 48 TEL. 0924/23473 FAX 0924/505221 

COD. FISC. 8000506  0811 COD. MIN. TPIS00900X 
e mail: TPIS00900X@ISTRUZIONE.IT 

pec: TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT 
www.istitutosuperioreferro.gov.it 

91011 ALCAMO 
 
 

         Al DSGA    
          All’Albo 

      Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: determina di affidamento – servizi noleggio pullman con autista e servizi alberghieri – progetto 
partecipazione campionati nazionali scacchi Policoro (Matera) 9-12 maggio 2019 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.L. n. 50/2016 (codice degli appalti) 

Visto Il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. 

Visto Il DPR 295/1999 

Vista  la Legge 107/2015 

Visto il Decreto Interministeriale n° 129/2018, recepito dalla Regione Sicilia con D. A. decreto 
7753 del 28 12 2018 (Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) 

Visto Il PTOF e il Piano di miglioramento 

Visto Il Programma annuale 2019 

Visto Il D. Lgs. 50/2016 Codice degli appalti e ss.mm.ii. 

Vista la Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 
contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 

Visto il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 

Visti i commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii (CONSIP) 

Considerati I risultati formativi soddisfacenti del laboratorio di scacchi “Sulle tracce di re, regine e 
alfieri del Mediterraneo” (progetto PON FSE “inclusione sociale” 10.1.1A-FSEPON-SI-
2017-175)  

Considerato  Che la squadra femminile di scacchi ha superato il turno regionale del torneo 
qualificandosi per la fase nazionale 

Considerata la necessità di consentire alle cinque studentesse della squadra e al docente 
accompagnatore di partecipare al torneo nazionale che si terrà a Policoro (Matera) dal 
09 al 12 maggio 2019 

Preso atto  che si rende necessario acquistare il servizio di noleggio pullman con autista (unico e più 
conveniente mezzo per raggiungere la sede) e i servizi alberghieri convenzionati con la 
organizzazione del torneo 

Preso atto data l’urgenza, dei preventivi offerti dalle ditte contattate e dei costi dei servizi 
alberghieri come si evince dal sito dell’organizzazione https://www.trofeoscacchiscuola.it/  

Considerato che il bene pubblico da tutelare è l’arricchimento dell’offerta formativa 

 
DETERMINA  

 

 di affidare il servizio di noleggio pullman da n.9 posti con conducente alla ditta Scopeltour di Asaro 
Laura Castellammare del Golfo per l’importo complessivo di € 900,00 + IVA; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - AOO_AL_0001 - Protocollo Sede

Prot. 0003403/U del 06/05/2019 12:39:00
VI.2 - Uscite e piani di spesa

http://www.quirinale.it/simboli/emblema/emblema-aa.htm##
mailto:tpis00900x@istruzione.it
mailto:TPIS00900X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutosuperioreferro.gov.it/
http://www.icsancipirello.it/trasparenza/provvedimenti-dirigenti/
https://www.trofeoscacchiscuola.it/


 

P
ag

.2
 

 di acquistare i servizi alberghieri (pensione completa) per il gruppo dei partecipanti per l’importo 
complessivo di € 1.266,00 presso  la società    Ctm Culture Tourism Med S.r.l. via Salvo D’Acqisto n° 
10 75025 Policro (Matera) 

 di impegnare la spesa a carico del progetto P2/6 (arricchimento dell’offerta e  valorizzazione del 
merito) del programma annuale 2019 che presenta la necessaria copertura finanziaria; 

 di nominare il D.S.G.A. responsabile del procedimento; 

 di dare mandato al Direttore dei Servizi Amministrativi di predisporre tutti gli atti amministrativi e 
contabili  necessari; 

 di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e sul 
Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


